

Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S

Sdr. Hedegårdsvej 7 A, 7570 Vemb

CVR-nr. 25 79 61 01

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2021.

Lars Emil Møller
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murerfirmaet Bjarne Ørts & Co. A/S Sdr. Hedegårdsvej 7 A 7570 Vemb
	CVR-nr.: 25 79 61 01
	Stiftet: 16. december 2000
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 20. regnskabsår
Bestyrelse	Ina Møller, formand Bent Øllgaard Ørts Lars Emil Møller
Direktion	Lars Emil Møller
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	B Ørts Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.034	2.490	2.313	1.119	3.489
Resultat før finansielle poster	2.056	919	588	-959	1.850
Finansielle poster, netto	-192	-277	-223	-198	-138
Årets resultat	1.452	497	285	-902	1.334
Balance:					
Balancesum	8.666	9.494	7.994	5.467	8.694
Investeringer i materielle anlægsaktiver	270	561	142	140	40
Egenkapital	2.515	1.062	565	281	2.383
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.328	233	-2.683	-646	1.831
Investeringsaktivitet	-252	-450	-142	-140	-40
Finansieringsaktivitet	-3.994	218	0	-1.200	-500
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	20	17	23	22
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	29,0	11,2	7,1	5,1	27,4
Egenkapitalforrentning	81,2	61,1	67,4	-67,7	67,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Der er foretaget ændring til anvendt regnskabspraksis for pengestrømsopgørelsen. Ændringen påvirker kortfristet bankgæld, som før var placeret under likvider, men nu indgår som en del af finansieringsaktiviteten. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for 2015/16 - 2017/18.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af murer- og entreprenørvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.034 t.kr. mod 2.490 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.452 t.kr. mod 497 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 2.515 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 29,0 % af de samlede aktiver på 8.666 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	4.034.375	2.489.904
Salgsomkostninger	-177.905	-152.558
Administrationsomkostninger	-1.800.428	-1.418.479
Resultat før finansielle poster	2.056.042	918.867
Finansielle omkostninger	-192.139	-277.462
Resultat før skat	1.863.903	641.405
Skat af årets resultat	-411.481	-144.553
Årets resultat	1.452.422	496.852
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.452.422	496.852
Disponeret i alt	1.452.422	496.852

Balance 30. september

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Produktionsanlæg og maskiner	553.324	451.960
3	Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og indretning af lejede lokaler	457.498	512.676
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.010.822</u>	<u>964.636</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.010.822</u>	<u>964.636</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	50.000	150.000
	Grunde og bygninger	0	2.551.332
	Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>2.701.332</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.780.514	4.622.722
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	540.000	772.000
	Andre tilgodehavender	922.781	163.831
	Periodeafgrænsningsposter	268.674	255.404
	Tilgodehavender i alt	<u>6.511.969</u>	<u>5.813.957</u>
	Værdipapirer	11.098	13.721
	Værdipapirer i alt	<u>11.098</u>	<u>13.721</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.082.244</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.655.311</u>	<u>8.529.010</u>
	Aktiver i alt	<u>8.666.133</u>	<u>9.493.646</u>

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	2.014.619	562.197
Egenkapital i alt	<u>2.514.619</u>	<u>1.062.197</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	909.297	488.452
Hensatte forpligtelser i alt	<u>909.297</u>	<u>488.452</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	207.448	258.034
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>207.448</u>	<u>258.034</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	56.929	55.609
Gæld til pengeinstitut	0	3.944.941
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.678.664	1.944.252
Gæld til tilknyttede virksomheder	113.043	122.407
Anden gæld	3.186.133	1.617.754
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.034.769</u>	<u>7.684.963</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.242.217</u>	<u>7.942.997</u>
Passiver i alt	<u>8.666.133</u>	<u>9.493.646</u>
1 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	1.452.422	496.852
9 Reguleringer	811.940	478.386
10 Ændring i driftskapital	3.246.747	-435.445
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.511.109	539.793
Renteudbetalinger og lignende	-192.139	-277.462
Pengestrøm fra ordinær drift	5.318.970	262.331
Betalt selskabsskat	9.364	-29.672
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.328.334	232.659
Køb af materielle anlægsaktiver	-270.125	-561.303
Salg af materielle anlægsaktiver	18.242	111.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-251.883	-450.303
Optagelse af langfristet gæld	0	452.505
Afdrag på langfristet gæld	-49.266	-138.862
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	-3.944.941	-95.999
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.994.207	217.644
Ændring i likvider	1.082.244	0
Likvider 1. oktober	0	0
Likvider 30. september	1.082.244	0
Likvider		
Likvide beholdninger	1.082.244	0
Likvider 30. september	1.082.244	0

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>20</u>
	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
2. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	2.835.311	3.305.398
Tilgang i årets løb	192.422	81.113
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-551.200</u>
Kostpris 30. september	<u>3.027.733</u>	<u>2.835.311</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-2.383.351	-2.824.007
Årets af-/nedskrivninger	-91.058	-110.544
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>551.200</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-2.474.409</u>	<u>-2.383.351</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>553.324</u>	<u>451.960</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel, inventar og indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober	1.847.455	1.367.265
Tilgang i årets løb	77.703	480.190
Afgang i årets løb	<u>-118.280</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>1.806.878</u>	<u>1.847.455</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-1.334.779	-1.283.519
Årets af-/nedskrivninger	-114.639	-51.260
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>100.038</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-1.349.380</u>	<u>-1.334.779</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>457.498</u>	<u>512.676</u>

Noter

	30/9 2020	30/9 2019		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	14.885.662	11.302.820		
Modtagne acotobetalinge	-14.345.662	-10.530.820		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	540.000	772.000		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	540.000	772.000		
	540.000	772.000		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober	562.197	65.345		
Årets resultat	1.452.422	496.852		
	2.014.619	562.197		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	30/9 2020	del af lang-	gæld	efter 5 år
	30/9 2020	fristet gæld	30/9 2020	30/9 2020
Kreditinstitutter i øvrigt	264.377	56.929	207.448	0
	264.377	56.929	207.448	0
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som på balancedagen udgør 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
Materielle anlægsaktiver			1.011 t.kr.	
Varebeholdninger			50 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			4.781 t.kr.	

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 293 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 62 måneder og en samlet restleasingydelse på i alt 1.195 t.kr.

Lejekontrakt:

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en samlet årlig leje på 120 t.kr., der kan opsiges med et varsel på 3 måneder.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B Ørts Holding ApS, CVR-nr. 34 20 35 47 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	205.697	161.804
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-111.000
Finansielle omkostninger	192.139	277.462
Skat af årets resultat	411.481	144.553
Øvrige reguleringer	2.623	5.567
	<u>811.940</u>	<u>478.386</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.651.332	132.689
Ændring i tilgodehavender	-698.012	-1.238.448
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.293.427	670.314
	<u>3.246.747</u>	<u>-435.445</u>
